ГЕОФИЗИЧЕСКАЯ ОБСЕРВАТОРИЯ (БОРОК>
- филиал Федерального го судар ственЕ ого бюджетного учреrкдеЕия Едуки
Ипститута физикп Земли им. О.Ю. Шмидта Росспйской академии Еаук

(ГО <Борок> ИФЗ РАН)
прикАз

0/, 08, ао3ý 8-оп
Борок

[об атгестации Работников научньж
подразделений ГО кБороо ИФЗ РАН]

В соответствии с Положеrrием об аттестации на)дньD( и июкеЕерцьD( работrrиков
ИФЗ РАН, согласно Приказу дцректора ИФЗ РАН Ns 91 от З0,07.2025 г. <<Об

аттестации Работников на)чЕь[х подразделениfu ПРИКАЗЫВАЮ:

ýl
Провести в ГО <Борою> ИФЗ РАН в октябре 2025 rода аттестаIшю Работников

наушых подrазделений. При проведеции атгестации и составJIении графиков
проведеЕия аттестацшi руководствоваться Положением об аттестации Еа)Еньrх и
иЕжеIIерЕьIх работников ИФЗ РАН. Считать основной задачей аттестации
оцределение соответствиJI аттестуемого Работника занимаемой должности на осЕове
оценки его профессион€LIIьной деятельности.

ý2
Определить сроки проведения очередной атгестации с 01 октября по 3 1 октября

2025 г.

Утвердить список аттестуемьгх Работников Еа)лЕых подразделений ГО
<Борок> ИФЗ РАН (Приложение 1).

Утвердить график проведеншI аттестации Работrrиков Еа)лIньD( подrазделений
ГО <<Бороо ИФЗ РАН (Приложение 2).

ý3
Поруrить Аттестационной комиссии ГО <Бороо ИФЗ РАН, созданrrой

приказом Nч 05/оЩ от 18 апреля 2025 rода, проведеЕие аттестации Работников
HayrEbD( подразделений ГО <<Бороо ИФЗ РАН.

ý4
Руководителям на)лIньж структурных подразделений ГО <Бороо ИФЗ РАН

обеспечить подготовку представлений (отзывов-харалсгеристик); сведений,
содержащихся в информационной базе результатов трудовой деятельности на)лньrх
работrrиков, (в т. ч. по онлйн-системе <<Истино>) и подачу указzшньrх отзывов в
атгестационную комиссию це позднее двух недель до атгестации.

ý5
Назначить ответственцым за цроведение аттестации Работников на)цньтх

подразделений ГО <БорокD ИФЗ РАН Сычеву Наталию Константиноыrу - к.ф.-
м.Е., заместитеJIя дцректора по науrной работе ГО <<Борок> ИФЗ РАН.

ý6
Контроль исполнения щ)иказа остulвляю за собой,

Приложения:

l. Список работников нау{цьrх подраздедеций ГО <Бороо ИФЗ РАН,
подлежащих аттестации (на 2 листах в 1 экземпляре).

2. График заседаrпrй Атгестаtшонной комиссrд.r по аттестаIцп{ Работшrков
HayrIIbD( подrазделений ГО <Бороо ИФЗ РАН (на 2 листах в 1 экземrrляре).

Основание: письменцое распоряжение дцректора д.ф.-м.н., г.н.с. С.В. Анисlлr,tова,
Приказ директора ИФЗ РАН Ng 91 от 30.07.2025 г. <<Об аттестации Работников
цауIIньD( подразделений>.

ДИРЕКТОР ГО кБорою) ИФЗ РАН
доктор физ.-мат. наук,
главный науrный сотрудник

С приказом ознакомлены:

с.в. Анисимов

Е
1т
д{

{:?I

ot оZ Zezý
о/. о8. JoSý,
al а€ ра,!6,_

{-rfuа 0/, 0/ /#6:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к прикrву Nч 8-О,Щ

от 01.08.2025 г.

Список работников научных подразделений
ГО (Борок> ИФЗ РАНо подлежащих аттестации

ffi УТВЕРЖДАЮ
.Щиректор

рИФЗРАн

г.н.с.
симов

к 01 > авryста 2025 г.

J\b Фио Занимаемая должность
1 2 3

лАБорАтория оБ-1

1

щЕрБАков
Валерий Прохорович д.ф.-м.н., главный научный сотрудник

2
ЩЕРБАКОВА
валентина Васильевна к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

3

IЕЛЬМОВИII
Владимир Анатольевич к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

4
жидков
Григорий Викторович научныи сотрудник

5

смирнов
Михаил Анатольевич инженер-исследователь

6
ривьЕр
Марина Николаевна инженер

7
шАхАновА
любовь Кимовна техник

лАБорАтория оБ_2

8

клАин
Борис Ицикович к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

9
КУРАЖКОВСКЛЯ
Надежда Андреевна к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

10
довБнrI
Борис Викторович к.ф.-м.н., старший научный сотрудник

11

КУРАЖКОВСКINТ
Александр Юрьевич к.ф.-м.н., старший научный сотрудник

|2
зотов
олег Дмитриевич к.ф.-м.н., старший научный сотрудник

13

куприrIновА
Людмила Николаевна инженер

лАБорАтория оБ_3

I4
Анисимов
Сергей Васильевич д.ф.-м.н., главный научный сотрудник

15

ГАЛИЧЕНКО
Сергей Вадимович к.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

16
штров
Виктор Анатольевич старший научный сотрудник

|7
АФИНОГЕНОВ
Константин Викторович научный сотрудник

18
гурьЕв
Алексей Владимирович инжен ер _исследов атель

19
штровА
раиса Николаевна инженер

оБ_лпги

20
пАтонин
Андрей Викторович к.т.н., старшии научныи сотрудник

2|
шIд(овА
наталья Михайловна к.б.н., старший на1..lный сотрудник

ПРИЛОЖЕНИЕ2
к приказу ЛЬ 8_ОД

от 01.08.2025 г.

График заседаний Аттестационной комиссии
по аттестации Работников научных подразделений

ГО <<Борок> ИФЗ РАН
Аггестация Работников научных шодразделений ГО <Борою> ИФЗ РАН.

подразделениЙ ГО <<Борок> ИФЗ РАН.

УТВЕРЖДАЮ
к> ИФЗ РАН

физ.-мат. наук,
ный сотрудник
С.В. Анисимов

< 01> авryста 2025 г.

Фио Время

Щербаков Валерий Прохорович

Щербакова Валентина Васильевна

09_00

Щельмович Владимир Анатольевич

Жидков Григорий Викторович

09_20

Смирнов Мих аил Анатольевич

Ривьер Марина Николаевна

09_40

шаханова Любовь Кимовна

Клайн Борис Ицикович

10_00

Куражковская Надежда Андреевна

Щовбня Борис Викторович

10_20

Куражковский Александр Юрьевич

Зотов Олег rЩмитриевич

10_40

Куприянова Людмила Николаевна

Анисимов Сергей Васильевич

1 1-00

Галиченко Сергей Вадимович

Петров Виктор Анатольевич

1 1_20

ffi
$hъъ#
аýý:ъ

ф

Афиногенов Константин Викторович

Гурьев Алексей Владимирович

1 1-40

Петрова Раиса Николаевна

Патонин Андрей Викторович

12-00

шихова Наталья Михайловна I2-20

Заместитель директора по научной работе
кандидаJдиз. -мат. наук

Н.к. Сычева